
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

AREA SOCIALE E CULTURALE

 

COPIA DI ORDINANZA DIRIGENZIALE R.G. N. 89 del 22/03/2019

Oggetto: Disposizione sospensione della frequenza al Servizio Asilo Nido Comunale 

“V.Cavaliere” a.s. 2018-2019  - Inadempienza vaccinale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legge 7 Giugno 2017, n. 73, convertito con modificazione della Legge 31 
Luglio 2017, n. 119, recante “Disposizioni urgenti in materia di prevenzione vaccinale, di malattie 
infettive e di controversie relative alla somministrazione dei farmaci”;

VISTI gli artt. 3,comma 1, e 5 del Decreto Legge n. 73/2017, convertito con modificazioni dalla 
Legge n. 119/2017;

VISTA la nota MIUR 0000467 del 27.02.2019 nella Legge n. 108/2018;

CONSIDERATO che  a  fronte  della  surrichiamata  normativa  in  presenza  di  persistente
inadempienza relativa agli obblighi vaccinali per i minori frequentanti i Servizi per la prima Infanzia
veniva  confermata,  anche  per  l’Asilo  Nido  Comunale  “V.Cavaliere”,  quale  data  ultima  per  la
presentazione della documentazione comprovante l’effettuazione delle vaccinazioni obbligatorie, la data
del 10.03.2019;

DATO ATTO che:

-  risulta  iscritta  e  regolarmente  frequentante  per  l’a.s.  2018-2019,  presso  l’Asilo  Nido  Comunale  la
minore Montinaro Ilaria Grazia, nata a  Brindisi il 03.05.2016;

- che in assenza di documentazione vaccinale, comunque richiesta  con nota Raccomandata prot. 16099 -6
del 22.5.2018, la frequenza della minore risultava avviata secondo giustificazione intervenuta, con nota
del 17.07.2018 – acquisita al  protocollo dell’ente al  n. 23356 del 19.07.2018, dell’esercente la patria
potestà: Sig.ra Simone Rita, avente ad oggetto “Comunicazione- Adempimenti vaccinali – DL. 73 del 7
Giugno 2017 convertito con modificazioni con Legge n. 119 del 31 luglio 2017”, alla quale non ha fatto
seguito alcuna remissione di certificazioni vaccinali;



- che ad intervenuta scadenza dei termini previsti per la regolarizzazione della posizione vaccinale ed al
fine di scongiurare, nell’interesse della minore, la conseguente e prescritta   sospensione dalla frequenza
del Servizio di Asilo Nido, si richiedeva, in ultimo e nuovamente, con nota prot. 7555 del 11.03.2019 –
Raccomandata A.R., la regolarizzazione degli obblighi vaccinali, che risulta analogamente infruttuosa;

ACCLARATA la competenza del Responsabile dell’Area Socio Culturale, nonché Responsabile
del Servizio Asilo Nido Comunale “V.Cavaliere” 

 TUTTO ciò esaminato e valutato;

ORDINA

 

 -che la   minore  Montinaro Ilaria Grazia nata a Brindisi il 03/05/2016, iscritta per l’anno sociale 2018-
2019 presso l’Asilo Nido Comunale “Vincenzo Cavaliere” sia sospesa con decorrenza 26.03.2019 dalla
frequenza del Servizio Asilo Nido Comunale;

- la predetta minore rimane iscritta e potrà essere ammessa nuovamente alla frequenza del Servizio Asilo
Nido Comunale, successivamente alla presentazione della documentazione comprovante l’effettuazione
delle vaccinazione obbligatorie.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al  Tribunale Amministrativo per la Puglia, nel
termine di 60 gg., o, in alternativa,  ricorso al  presidente della Repubblica entro 120 giorni.  I termini
decorrono dalla data di notifica del presente provvedimento.

DISPONE

Che la presente ordinanza sia immediatamente pubblicata all’Albo Pretorio on-line e sul sito 
Amministrazione Trasparente del Comune di Mesagne, nonché trasmessa, mediante notifica:

- alla Sig.ra Simone Rita nata a Mesagne il 22.5.1979 ed ivi residente alla Via Paisiello,14 e pubblicata
all’Albo Pretorio on line e sul sito Trasparenza del Comune di Mesagne;

- alla Coordinatrice del Servizio Asilo Nido “V.Cavaliere” – sito in Mesagne alla Via Marconi,149;

- alla ASL – Ufficio Vaccinazioni - Mesagne

Mesagne, 22/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SOCIALE E CULTURALE

F.TO Dott.ssa Concetta FRANCO



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 842 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente ordinanza dirigenziale viene pubblicata all'Albo Pretorio
di questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 25/03/2019 IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                              F.TO ____________________

Documento firmato digitalmente ai  sensi del TU n. 445/00, dell'art.  20 del  D.lgs. 82/2005 e
norme  collegate.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  sulla  banca  dati
dell'Ente.


